
РЕШЕНИЕ

по делу №07/104-19 от 29.05.2019 по результатам рассмотрения 
жалобы *данные изъяты* (вх. №904/10 от 27.05.2019)  на действия
организатора торгов – Администрацию Трудовского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым

 

Резолютивная часть объявлена 05.06.2019

Решение в полном объеме изготовлено 07.06.2019                        г.
Симферополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю  (далее по тексту - Крымское
УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров в составе: *данные изъяты*

рассмотрев жалобу *данные изъяты* (вх. №904/10 от 27.05.2019)
(далее по тексту – Заявитель) на действия организатора торгов –
Администрацию Трудовского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым (далее по тексту –
Администрация, Организатор торгов), (ИНН /КПП 9109007191 /
910901001, ОГРН 1149102168687)  при проведении торгов (извещение
на сайте https://torgi.gov.ru  №260419/20277089/01 от 26.04.2019
(открытый аукцион), лот №1, 2),

в присутствии представителя Организатора торгов – Главы
Администрации Трудовского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым – Данюк Андрея
Валерьевича (Решение Трудовского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым  № 4-1/14 от 30.09.2014);

в отсутствии заявителя;

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

27.05.2019 г.  в Крымское УФАС России поступила жалоба Заявителя
(вх. №904/10) на действия Организатора торгов при проведении
торгов (извещение на сайте https://torgi.gov.ru  №260419/20277089/01



от 26.04.2019 (открытый аукцион), лот №1, 2).

Заявитель в своей жалобе заявил, что Аукционная документация на
сайте https://torgi.gov.ru не открывается, невозможно подать заявку
на участие в аукционе, выложенные на сайте документы имеют
неверный тип и не доступны к загрузке.

На заседании представитель Организатора торгов сообщил, что
Постановлением Администрации Трудовского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым от 24.05.2019 № 450 «Об
отказе в проведении аукциона на право заключения договоров
аренды земельного участка» Организатором торгов принято
решение об отмене данного аукциона. Соответствующий
нормативно-правовой акт представлен в материалы дела.

Таким образом, учитывая обстоятельства отмены аукциона на право
заключения договоров на право заключения договоров аренды
земельного участка на территории Трудовского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым, Комиссия Крымского
УФАС России приходит к выводу об отсутствии предмета
обжалования.

Руководствуясь статьями 18.1, 23 Федерального закона от 26.07.2006
n 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Крымского УФАС
России,

 

Р Е Ш И Л А:

 

Прекратить рассмотрение жалобы *данные изъяты* (вх. №904/10 от
27.05.2019) на действия организатора торгов – Администрации
Трудовского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым при проведении торгов (извещение на сайте
https://torgi.gov.ru  №260419/20277089/01 от 26.04.2019 (открытый
аукцион), лот №1, 2).

В соответствии с частью 1 статьи 52 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» решение и (или)
предписание антимонопольного органа могут быть обжалованы в
арбитражный суд в течение трех месяцев со дня принятия решения
или выдачи предписания. Решение и (или) предписание
территориального антимонопольного органа могут быть также



обжалованы в коллегиальный орган федерального антимонопольного
органа.

Решение комиссии антимонопольного органа может быть
обжаловано в Арбитражный суд Республики Крым в течение трех
месяцев со дня принятия решения.


